



Vestfold
FYLKESKOMMUNE

EKSEMPEL

Fag-/kompetanseprøve i snekkerfaget

Navn på kandidat:	
Tidsramme:	
Prøvested/bedrift:	

FAGFORNYELSEN, LK

2020



Prøveleder:	Mobil:
Epost leder:	
Prøvemedlem:	
Epost medlem:	
Navn tilsynsrepresentant:	
Epost:	

Prøven skal avholdes innenfor rammene av normalarbeidstid hvis ikke annet er avtalt.

Oppgaven og vurdering er basert på læreplanen i faget. Den finner du her:

[Læreplan i vg3 snikkarfaget med fordjupingsområde \(SNE03-01\) \(udir.no\)](#)

Kjerneelementene i faget er:

Produksjon av trevarer

Kjerneelementet produksjon av trevarer handler om å ta imot, kontrollere og bruke råvarer til å produsere og ferdigstille vinduer, dører, trapper og innredninger. Dette kjerneelementet handler om å utnytte egenskapene råvarene har, bruke dem på best mulig måte og sikre at sluttproduktene blir holdbare og estetisk utformet. Å risikovurdere arbeidsprosessene og drifte og holde ved like utstyr er også en del av dette kjerneelementet.

Kvalitetssikring av produkter og arbeidsprosesser

Kjerneelementet kvalitetssikring av produkter og arbeidsprosesser handler om å planlegge, gjennomføre og vurdere arbeidsoppdrag med tanke på kostnadseffektivitet og miljøbelastning. Videre handler det om å konstruere produkter, følge toleransekrav, vurdere kvaliteten på produktene og sikre produktene ved transport. Å utnytte ressurser, håndtere avfall og gjenvinne produkter er også en del av dette kjerneelementet.

Helse, miljø og sikkerhet

Kjerneelementet helse, miljø og sikkerhet handler om å identifisere og hindre situasjoner som er en fare for liv og helse når man framstiller treprodukter. Dette kjerneelementet handler også om å risikovurdere arbeidet i samsvar med gjeldende regelverk og gjennomføre sikker jobb-analyse. Videre handler kjerneelementet om å bruke utstyr og maskiner og arbeide i samsvar med gjeldende system og tiltaksplan for helse, miljø og sikkerhet. Det handler også om å identifisere og forhindre situasjoner som utgjør en fare for liv og helse. Å kommunisere med kolleger og andre yrkesutøvere og drøfte ulike løsninger som medvirker til å verne det indre og ytre miljøet, er også en del av dette kjerneelementet.

Vurderingsgrunnlag:

Vurderingskriterier	Kompetansenivå:	Kjennetegn på måloppnåelse
Produksjon av trevarer	Meget godt bestått	Tar imot, kontrollerer og bruker råvarer til å produsere og ferdigstille vinduer, dører, trapper eller innredninger på en sikker og god måte. Utnytter egenskapene råvarene har svært godt, bruker dem på best mulig måte og sikrer at sluttproduktene blir holdbare og estetisk utformet. Er svært god til å risikovurdere arbeidsprosessene og drifte og holde ved like utstyr.
	Bestått	Tar imot, kontrollerer og bruker råvarer til å produsere og ferdigstille vinduer, dører, trapper eller innredninger på en god måte. Utnytter egenskapene råvarene har, bruker dem på godt og sikrer at sluttproduktene blir holdbare og estetisk utformet. Kan risikovurdere arbeidsprosessene og drifte og holde ved like utstyr.
	Ikke bestått	Tar imot, kontrollerer og bruker råvarer til å produsere og ferdigstille vinduer, dører, trapper eller innredninger på en mangelfull måte. Utnytter ikke i tilstrekkelig grad egenskapene råvarene har,

		<p>bruker dem på godt eller sikrer at sluttproduktene blir holdbare og estetisk utformet. Behersker dårlig risikovurdering;</p> <p>Klarer ikke å drifte og holde ved like utstyr som forventet.</p>
Kvalitetssikring av produkter og arbeidsprosesser	Meget godt bestått	<p>Planlegger, gjennomfører og vurderer arbeidsoppdrag med stor bevissthet rundt kostnadseffektivitet og miljøbelastning. Konstruerer produkter, følger toleransekrav, vurderer kvaliteten på produktene og sikrer produktene ved transport på en svært god måte.</p> <p>Utnytter ressurser svært godt. Håndterer avfall og gjenvinner produkter og har stor bevissthet om miljø og økonomi.</p>
	Bestått	<p>Planlegger, gjennomfører og vurderer arbeidsoppdrag med tanke på kostnadseffektivitet og miljøbelastning. Konstruerer produkter, følger toleransekrav, vurderer kvaliteten på produktene og sikrer produktene ved transport tilstrekkelig bra.</p> <p>Utnytter ressurser, håndterer avfall og gjenvinner produkter på en god måte.</p>
	Ikke bestått	<p>Planlegger, gjennomfører og vurderer arbeidsoppdrag dårlig og uten tilstrekkelig hensyn til kostnadseffektivitet og miljøbelastning. Klarer ikke å konstruere produkter, følge toleransekrav, vurdere kvaliteten på produktene og sikre produktene ved transport tilstrekkelig bra.</p> <p>Utnytter ikke ressurser, håndterer avfall eller gjenvinner produkter på måte som fremmer miljøet og bedriftens økonomi.</p>
HMS	Meget godt bestått	<p>Kan identifisere og hindre situasjoner som er en fare for liv og helse på en sikker måte. Risikovurderer arbeidet meget godt og i samsvar med gjeldende regelverk og gjennomfører sikker jobb-analyse.</p> <p>Bruker utstyr og maskiner på en svært god måte og kjenner og arbeider i samsvar med gjeldende system og tiltaksplan for HMS.</p> <p>Kommuniserer svært godt med kolleger og andre.</p>
	Bestått	<p>Kan identifisere og hindre situasjoner som er en fare for liv og helse. Risikovurderer arbeidet i samsvar med gjeldende regelverk og kan sikker jobb-analyse. Bruker utstyr og maskiner korrekt og arbeider i samsvar med gjeldende system og tiltaksplan for HMS.</p>

		Kommuniserer bra med kolleger og andre.
	Ikke bestått	Kan ikke i tilstrekkelig grad identifisere og hindre situasjoner som er en fare for liv og helse. Behersker dårlig risikovurdering og sikker jobb-analyse. Bruker ikke utstyr og maskiner korrekt og arbeider i for liten grad i samsvar med gjeldende system og tiltaksplan for HMS. Kommuniserer mangelfullt.

Prøvenemnda skal gå gjennom oppgaven og forklare vurderingsgrunnlaget sammen med kandidaten ved oppstart av prøven.